
UCHWAŁA NR XLV.294.2018
RADY GMINY PSZCZEW

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych

Na podstawie art. 42 ust.7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( tekst jednolity z 2017 r. 
poz. 1189 ze zmianami: z 2017 r. poz. 2203) w związku z art. 76 pkt. 22 , lit. d ustawy z dnia 27 października 
2017r. o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się 22 godziny jako tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych w szkole i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pszczew.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/148/09 Rady Gminy Pszczew z dnia 30 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Pszczew.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Gajewski

Id: AB2D617A-2CBA-41FA-B6B8-10D814A99869. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wejście w życie ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych, wprowadza
z dniem 1 września 2018 roku zmianę do art.42 ust. 7 pkt. 3 Karty Nauczyciela, polegającą na określeniu górnej
granicy tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, która
nie może przekroczyć 22 godzin tygodniowo, pozostawiając nadal w kompetencji organu prowadzącego
decyzję o wysokości pensum. W związku z powyższym, uchwała Nr XXV/148/09 Rady Gminy Pszczew z dnia
30 kwietnia 2009 r., podjęta na podstawie „starego” zapisu art. 42 ust.7 pkt. 3 Karty Nauczyciela, określająca
pensum dla tych nauczycieli w wysokości 28 godz. tygodniowo, z dniem 1 września 2018 roku traci moc
obowiązującą. Podjęcie nowej uchwały jest zatem uzasadnione. Przedłożony projekt uchwały ustala pensum dla
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w wysokości
22 godz. tygodniowo. W związku z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j.
Dz. U z 2015r. poz. 1881) – zakres regulacji zawartych w przedmiotowej uchwale objęty jest zadaniami
związków zawodowych. Projekt uchwały skierowany został do: .Forum Związków Zawodowych Zarządu
Województwa Lubuskiego, NSZZ „Solidarność”Regionu Gorzów Wlkp. oraz Rady Ogólnopolskiego
Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Lubuskiego.

Id: AB2D617A-2CBA-41FA-B6B8-10D814A99869. Podpisany Strona 1




